1

股票简称：曙光股份    证券代码：600303   编号：临 2022-037

辽宁曙光汽车集团股份有限公司

关于股票交易实施其他风险警示暨公司股

票停牌的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、实施其他风险警示的起始日： 2022 年 5 月 6 日

2、实施其他风险警示后的股票简称：  ST 曙光 ，股票代码

600303，日涨跌幅限制：5%

3、公司股票将于 2022 年 5 月 5 日停牌 1 天

4、实施其他风险警示后，公司股票将在风险警示板交易

一、股票种类简称、证券代码以及实施其他风险警示的起始日

（一）股票种类与简称 A 股股票简称由“曙光股份”变更为“ ST

曙光”

（二）股票代码仍为“600303”

（三）实施其他风险警示的起始日：2022 年 5 月 6 日

二、实施其他风险警示的适用情形

大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司 2021 年度财务报告内

部控制的有效性进行审计，并出具了否定意见的《内部控制审计报告》

 2

（ 大华内字[2022]000335 号）。

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.1 条规定，公司股

票交易将被实施其他风险警示 。

三、实施其他风险警示的有关事项提示

根据《上海证券交易所股票上市规则》第 9.8.2 条等相关规定，

公司股票将于 2022 年 5 月 5 日停牌 1 天，5 月 6 日起实施其他风

险警示，实施其他风险警示后股票价格的日涨跌幅限制为 5%。实施

其他风险警示后公司股票将在风险警示板交易。

四、公司董事会关于争取撤销风险警示的意见及主要措施

公司董事会对会计师事务所出具否定意见的内部控制审计报告

涉及的事项高度重视，将积极采取相应的措施，消除审计意见给公司

带来的不良影响。

1、针对否定意见所涉及事项，公司董事会将另行聘请中介机构

进行专项复核，并按法定程序及时予以公开披露，同时，根据审计或

复核结果，争取尽快完成整改，消除影响。

2、公司将在后续就会计师出具的《内部控制审计报告》中关于

“购买天津美亚汽车资产”的交易事宜再次聘请律师及行业专家对该

交易事宜合法合规及有效性方面的进一步确认；消除该交易事宜引发

的会计师对公司内控制度执行的担忧而对公司的内部控制出具否定

意见的影响。同时，积极推进新能源乘用车项目的按计划投产上市。

3、加强专业知识学习，规范管理工作

（1）进一步加强对公司各级管理人员关于上市公司法律法规、

规范性文件和公司规章制度的培训，使其真正了解和掌握各项制度的

内容、实质和操作规范要求，特别要强化在实际执行过程中的督导检

查，切实提高公司规范化运作水平。

（2）完善和加强内外部重大信息沟通机制，确保相关主体在重

 3

大事项发生的第一时间通知公司董事长/董事会秘书；进一步加强公

司董事、监事、高级管理人员以及相关工作人员对《上海证券交易所

股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等相关法律法规和公

司内部管理制度的学习，增强规范运作意识。

4、强化内部审计职能

切实按照公司《内部控制管理制度》及工作规范的要求履行内部

审计工作职责，并按要求及时向公司董事会下属审计委员会汇报公司

内部控制相关情况，严格规范公司内部控制工作。

公司后续将以保护公司和广大投资者合法权益为前提，积极采取

有效措施尽快消除上述不利因素对公司的影响，并依据法律法规的规

定就相关事项的进展情况积极履行相应的信息披露义务。

五、实施其他风险警示期间，公司接受投资者咨询的联系方式如

下：

（一）联系人：公司董事会办公室

（二）联系地址：北京市朝阳区东三环南路甲 52-2 号顺迈金钻

国际商务中心 21 层

（三）咨询电话：010-58312877

（四）电子邮箱：dongban@sgautomotive.com

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》和上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在上述指定

媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者关注相关公告，谨慎决策，注

意投资风险。

特此公告！

辽宁曙光汽车集团股份有限公司

                                    2022 年 4 月 29 日